ATASES6CCV-GABDESJJFA - 22021
Código de validação: 18A6F30455

SEXTA CÂMARA CÍVEL

CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA

ATA DA SESSÃO DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2021.

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e um, nesta cidade de São Luís, Capital do
Estado do Maranhão, às nove horas, na Sala de Sessões deste Tribunal de Justiça, sob a Presidência do
Excelentíssimo Senhor Desembargador JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS, foi aberta a sessão
da SEXTA CÂMARA CÍVEL. Presentes os Senhores Desembargadores: ANILDES DE JESUS
BERNARDES CHAVES CRUZ, JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS, JOSÉ GONÇALO DE
SOUSA FILHO. O(A) Procurador(a) de Justiça: EDUARDO DANIEL PEREIRA FILHO e o(a)
Secretário(a): PATRICIA VÉRAS VEIGA. Aprovada a Ata da sessão anterior. JULGAMENTOS: 1-
PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0000795-92.2016.8.10.0130 PROTOCOLO N.º 015246/2019 - SÃO VICENTE FÉRRER;
Apelante:MUNICIPIO DE SAO VICENTE FERRER; Procurador do Município: ALTEREDO DE JESUS
NERIS FERREIRA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL; Promotor(a)(es): ALESSANDRA
DARUB ALVES Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA
CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME E DE ACORDO COM O PARECER DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA
DESEMBARGADORA RELATORA.". 2-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Embargos |
Embargos de Declaração Cível PROCESSO N.º 008194/2021 AO ACÓRDÃO Nº , PROFERIDO NOS
AUTOS DO(A) PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível Nº
0001698-35.2017.8.10.0117; Embargante:MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO;
Advogado(a): CLEANDRO DIAS SOUSA, EDUARDO PORTO CARVALHO, GERSON LEÃO NUNES;
Embargado:RAIMUNDO DA COSTA RODRIGUES; Advogado(a): ALEXANDRE CARNEIRO MOREIRA
Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR
VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E REJEITOU OS EMBARGOS OPOSTOS, NOS TERMOS DO
VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 3-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Embargos | Embargos de Declaração Cível PROCESSO N.º 005371/2021 AO ACÓRDÃO Nº , PROFERIDO
NOS AUTOS DO(A) PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível Nº
0025132-81.2015.8.10.0001; Embargante:BANCO BRADESCO S.A; Advogado(a): FELIPE GAZOLA
VIEIRA MARQUES; Embargado:R. C. RODRIGUES EIRELI-ME; Advogado(a): LINCON LIMA
SAMPAIO, WYLLYANNY SANTOS DA SILVA Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES
CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E REJEITOU
OS EMBARGOS OPOSTOS, NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 4-
PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO
N.º 0000275-32.2016.8.10.0034 PROTOCOLO N.º 000357/2021; Agravante:BANCO BRADESCO S/A;
Advogado(a): ANTÔNIO DE MORAES DOURADO NETO; Agravado:MARIA FRANCISCA EUFIGÊNIA;
Advogado(a): MARCELO MOREIRA MOTA, ANTONIO FRANCISCO CARVALHO PEREIRA Relatora:
Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR
VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO
VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 5-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0001294-70.2016.8.10.0035 PROTOCOLO N.º
002487/2021; Agravante:BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S/A; Advogado(a): ANTONIO DE
MORAES DOURADO NETO; Agravado:MARIA JULIA DA SILVA; Advogado(a): FRANCISCO
CARLOS MOUZINHO DO LAGO Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ;
"RETIRADO DE PAUTA A PEDIDO DA DESEMBARGADORA RELATORA". 6-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0007432-92.2015.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 007645/2021; Agravante:ANTONIO CARLOS TEIXEIRA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. José Jorge Figueiredo dos Anjos

ATASES6CCV-GABDESJJFA - 22021 / Código: 18A6F30455
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

SEREJO; Advogado(a): ADILSON SANTOS SILVA MELO; Agravado:ESTADO DO MARANHAO;
Procurador(a)(es): ROGERIO FARIAS DE ARAUJO Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES
CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME,NÃO CONHECEU AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 7-PROCESSO CÍVEL
E DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0001808-26.2016.8.10.0034 PROTOCOLO N.º 001409/2021; Agravante:IRES MARIA COIMBRA SILVA;
Advogado(a): ANTONIO FRANCISCO CARVALHO PEREIRA; Agravado:BANCO ITAU S.A.;
Advogado(a): WILSON SALES BELCHIOR, NADIA CLEOCIANE FERREIRA SOUZA Relatora: Desa.
ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO
UNÂNIME, CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO E ALTERADA A DECISÃO DE
OFICIO, NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 8-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0001266-05.2016.8.10.0035 PROTOCOLO N.º 002116/2021; Agravante:BANCO VOTORANTIM;
Advogado(a): MANUELA SAMPAIO SARMENTO E SILVA; Agravado:MARIA ANGELICA DOS
SANTOS LEAL; Advogado(a): CARLOS AUGUSTO DIAS LOPES PORTELA Relatora: Desa. ANILDES
DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME,
CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA
DESEMBARGADORA RELATORA.". 9-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Agravos |
Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0001298-73.2016.8.10.0111 PROTOCOLO N.º
019355/2020; Agravante:ELIEL DA SILVA LIMA; Advogado(a): ALEXANDRE PEREIRA COUTINHO;
Agravado:MUNICIPIO DE PIO XII; Procurador(a)(es): AUGUSTO CARLOS COSTA Relatora: Desa.
ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO
UNÂNIME, CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA
DESEMBARGADORA RELATORA.". 10-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação
Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0014513-92.2015.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 002757/2020 - SÃO LUÍS;
Apelante:BENEDITO FERRAZ DE SA; Advogado(a): JOSE LUIS J. L. SANTOS; Apelado:JONATHAN
GAUBER CAMPOS DE SA; Advogado(a): FELIPE JOSE NUNES ROCHA Relatora: Desa. ANILDES DE
JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME E
EM DESACORDO COM O PARECER DO MINISTÉRIO PÚBLICO, NÃO CONHECEU AO RECURSO,
NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 11-PROCESSO CÍVEL E DO
TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0002643-40.2013.8.10.0027
PROTOCOLO N.º 000335/2019 - BARRA DO CORDA; Apelante:MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA;
Procurador do Município: RAFAEL ELMER DOS SANTOS PUCA; Apelado:MANOEL MARIANO DE
SOUSA; Advogado(a): RONNY PETHERSON ROCHA VIEIRA Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS
BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME E DE
ACORDO COM O PARECER DO MINISTÉRIO PÚBLICO, CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 12-PROCESSO CÍVEL
E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0012247-35.2015.8.10.0001
PROTOCOLO N.º 010575/2018 - SÃO LUÍS; Apelante:ESTADO DO MARANHAO; Procurador(a)(es):
JOÃO RICARDO GOMES DE OLIVEIRA; Apelado:CARLOS CESAR DINIZ MENDES; Advogado(a):
MANOEL FELINTO DE OLIVEIRA NETTO, BRUNO JOSE SIEBRA DE BRITO JORGE Relatora: Desa.
ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO
UNÂNIME E EM DESACORDO COM O PARECER DO MINISTÉRIO PÚBLICO, CONHECEU E DEU
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 13-
PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0039064-39.2015.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 031586/2018 - SÃO LUÍS; Apelante:ESTADO DO
MARANHAO; Procurador(a)(es): JOÃO RICARDO GOMES DE OLIVEIRA; Apelado:JOSÉ JOÃO
MACHADO FERNANDES; Advogado(a): RAFAEL DE CARVALHO BORGES, RODOLFO VILAR
MACEDO SOUSA Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA
CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME E EM DESACORDO COM O PARECER DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, CONHECEU E DEU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 14-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0003309-64.2015.8.10.0029 PROTOCOLO N.º 039494/2018 -
CAXIAS; Apelante:ESTADO DO MARANHÃO ; Procurador(a)(es): MARCELO APOLO VIEIRA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. José Jorge Figueiredo dos Anjos

ATASES6CCV-GABDESJJFA - 22021 / Código: 18A6F30455
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

FRANKLIN; Apelado:AISLAN ALEX VANDERLEI DA SILVA; Advogado(a): JORDAN JONATHAN
MELO MATOS Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA
CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME E EM DESACORDO COM O PARECER DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, CONHECEU E DEU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DA DESEMBARGADORA RELATORA.". 15-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos |
Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º 0058427-46.2014.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 027975/2018 -
SÃO LUÍS; Apelante:ESTADO DO MARANHAO; Procurador(a)(es): CARLOS SANTANA LOPES;
Apelado:JOSÉ ARNALDO DE CASTRO BORGES; Advogado(a): JORGE HENRIQUE MATOS CUNHA
Relatora: Desa. ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR
VOTAÇÃO UNÂNIME E EM DESACORDO COM O PARECER DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
CONHECEU E DEU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DA
DESEMBARGADORA RELATORA.". 16-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Embargos |
Embargos de Declaração Cível PROCESSO N.º 011765/2020 AO ACÓRDÃO Nº 2760182020, PROFERIDO
NOS AUTOS DO(A) PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível Nº
0039728-41.2013.8.10.0001; Embargante:DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
MARANHÃO; Advogado(a): MARVIO AGUIAR REIS, KARINA DE SOUSA MORAES, TAMIRES
TERESA GOMES FURTADO; Embargado:ANTONIO FERNANDO CARVALHO SILVA; Advogado(a):
VIVIAN MAGALHAES FROTA MONT'ALVERNE Relator: Des. JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS
ANJOS ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E REJEITOU OS
EMBARGOS OPOSTOS, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR.". 17-
PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Embargos | Embargos de Declaração Cível PROCESSO
N.º 016758/2020 AO ACÓRDÃO Nº , PROFERIDO NOS AUTOS DO(A) PROCESSO CÍVEL E DO
TRABALHO | Recursos | Apelação Cível Nº 0060141-41.2014.8.10.0001; Embargante:MAPFRE VERA
CRUZ SEGURADORA S.A E SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A;
Advogado(a): RODRIGO AYRES MARTINS DE OLIVEIRA; Embargado:MARIA SAMPAIO DA SILVA;
Advogado(a): CARLA VANESSA OLIVEIRA CARMO Relator: Des. JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS
ANJOS ; "A SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E REJEITOU OS
EMBARGOS OPOSTOS, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR.". 18-
PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Embargos | Embargos de Declaração Cível PROCESSO
N.º 003870/2021 AO ACÓRDÃO Nº , PROFERIDO NOS AUTOS DO(A) PROCESSO CÍVEL E DO
TRABALHO | Recursos | Apelação Cível Nº 0039420-34.2015.8.10.0001; Embargante:EUNICE CRISTINA
FERREIRA ARAUJO; Advogado(a): THIAGO HENRIQUE DE SOUSA TEIXEIRA; Embargado:ESTADO
DO MARANHAO; Procurador(a)(es): ROMÁRIO JOSÉ LIMA ESCORCIO, JOAO RICARDO DA SILVA
GOMES DE OLIVEIRA Relator: Des. JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS ; "A SEXTA CÂMARA
CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E ACOLHEU PARCIALMENTE OS EMBARGOS
OPOSTOS, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR.". 19-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0000553-39.2014.8.10.0087 PROTOCOLO N.º 020214/2019; Agravante:BANCO BRADESCO S/A;
Advogado(a): WILSON SALES BELCHIOR; Agravado:FRANCISCA VIEIRA DA SILVA; Advogado(a):
THIAGO BORGES DE ARAUJO MATOS Relator: Des. JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS ; "A
SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR.". 20-PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO | Recursos | Agravos | Agravo Interno Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0002562-16.2013.8.10.0052 PROTOCOLO N.º 013328/2020; Agravante:MUNICIPIO DE PEDRO DO
ROSARIO; Advogado(a): HUMBERTO GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR; Agravado:ANTONIO
AUGUSTO SOEIRO CUTRIM; Advogado(a): GENIVAL ABRAO FERREIRA; Agravado:CLAUDENICE
DE JESUS FREITAS MEIRELES; Agravado:CARLOS DEAN CAMARA DOS SANTOS;
Agravado:CRENILDE TRINDADE SILVA; Agravado:DELMA LOURDES MEIRELES SOARES;
Agravado:CONCEIÇÃO DE MARIA SILVA BORGES; Agravado:DAUZILETE COSTA OLIVEIRA;
Agravado:DEUSILENE DE JESUS FONSECA GASPAR; Agravado:DELZUITA SANTOS FERREIRA;
Agravado:ELIAS COSTA SERRA; Agravado:EDNEA COSTA TEIXEIRA; Agravado:FRANCISCO SILVA
DE OLIVEIRA; Agravado:GENILSON COSTA TEIXEIRA; Agravado:GLAUCIMEIRE MARTINS
CARNEIRO; Agravado:GLOUDIMAR PINHEIRO MORAES; Agravado:JOSE JULIO SILVA;
Agravado:JAILSON COSTA OLIVEIRA; Agravado:LUCICLEIA SERRA JANSEN; Agravado:MARCOS

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. José Jorge Figueiredo dos Anjos

ATASES6CCV-GABDESJJFA - 22021 / Código: 18A6F30455
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

PAULO SILVA ROCHA; Agravado:JAIARA RAYANNE CORREA COSTA; Agravado:MARIA DE JESUS
MENDONÇA DE OLIVEIRA; Agravado:MARIA LUCIA MEIRELES COSTA; Agravado:MARIVALDA
DE JESUS LOBATO BARROS; Agravado:MARLENE RAPOSO AZEVEDO; Agravado:MARIA VILIANA
AIRES PIRES; Agravado:ZILDETE DO ROSARIO MOREIRA SARAIVA; Agravado:RAIMUNDA INES
MARTINS; Agravado:NUBIA JACIERENE COSTA TEIXEIRA; Agravado:RAQUEL DE JESUS SOEIRO
PINHEIRO; Agravado:MORRIS NALBA COSTA SOUSA NEVES Relator: Des. JOSÉ JORGE
FIGUEIREDO DOS ANJOS ; "RETIRADO DE PAUTA A PEDIDO DO DESEMBARGADOR RELATOR".
21-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível NÚMERO PROCESSO N.º
0001146-16.2013.8.10.0051 PROTOCOLO N.º 013722/2018 - PEDREIRAS; Apelante:LENOILSON
PASSOS DA SILVA; Advogado(a): GRACE KELLY LIMA DE FARIAS; Apelado:MUNICIPIO DE
PEDREIRAS; Advogado(a): FERNANDO ANTONIO COSTA POLARY, OTONIEL DOS SANTOS
REGADAS DE CARVALHO Relator: Des. JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS ; "A SEXTA
CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL,
CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR.". 22-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível
NÚMERO PROCESSO N.º 0001641-95.2015.8.10.0049 PROTOCOLO N.º 003244/2020 - PAÇO DO
LUMIAR; Apelante:MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR; Procurador do Município: LUIS CARLOS
ARAUJO SARAIVA SOBRINHO; Apelado:DAYSE RODRIGUES DOS SANTOS; Advogado(a):
ANTONIO CARLOS ARAUJO FERREIRA Relator: Des. JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS ; "A
SEXTA CÂMARA CÍVEL, POR VOTAÇÃO UNÂNIME, CONHECEU E NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR.".
Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a
Sessão do que foi lavrado a presente ata, que aprovada, será assinada. Eu, PATRICIA VÉRAS
VEIGA, secretariei e escrevi. Está conforme o original.

COORDENADORIA DAS CÂMARAS CÍVEIS ISOLADAS, em São Luís, 19 de agosto de 2021.

Desembargador JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS
Matrícula 16402

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/08/2021 21:31 (JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. José Jorge Figueiredo dos Anjos

ATASES6CCV-GABDESJJFA - 22021 / Código: 18A6F30455
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

4

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php